REQUERIMENTO Nº. 126/2022

Proponente: Dório Alfredo Braun

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem à
presença de Vossa Excelência, para expor o que segue:

REQUEIRO AO EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE SEJA DISPONIBILIZADO UM SERVIDOR

BRAÇAL PARA VIABILIZAR SERVIÇOS COMO ROÇAR E TAPAR BURACOS DAS

PRINCIPAIS VIAS DO MUNICÍPIO, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DOS LOCAIS QUE

NECESSITAREM DESSE SERVIDOR, PARA A REALIZAÇÃO DE TAIS SERVIÇOS.

VALE DESTACAR, QUE O ATENDIMENTO AO SOLICITADO ACIMA SERÁ DE GRANDE

RELEVÂNCIA PARA A POPULAÇÃO FLORIANENSE, QUE AGUARDA ANSIOSAMENTE

PELA MANUTENÇÃO DIÁRIA DOS MENCIONADOS SERVIÇOS, VISANDO

PROPORCIONAR BEM-ESTAR E MELHOR QUALIDADE DE VIDA AOS MUNÍCIPES QUE,

DE FATO, CARECEM DOS MESMOS.

ANTE O EXPOSTO, PEÇO O EMPENHO DE V. EX.ª, JUNTAMENTE À SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, NO SENTIDO DE ATENDER ESTE

PEDIDO, O MAIS BREVE POSSÍVEL.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 15 de Dezembro de 2022.

Dório Alfredo Braun
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003000360032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003000360032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003000360032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 31003000360032003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Dório Alfredo Braun  em 15/12/2022 13:33

Checksum: 43E845065BA5EFB692F1B9EDCDCB546F679738816FAFB2B93904B8449E9A279D